
IL DIRETTORE GENERALE

Visto il  decreto legislativo 18 aprile  2016,  n.  50 “Codice dei  contratti  pubblici”,  in 
particolare l’art.36; 

Tenuto conto delle Linee guida dell’ANAC concernenti i contratti pubblici;

Visto  la  richiesta  pervenuta  al  Servizio  Acquisti,  Appalti  e  Contratti  tramite  ticket 
istituzionale LE8-3T5-D4YT in data 27/02/23 con la quale la dott.ssa Cristina Mercuri, 
Responsabile del Servizio Relazioni Internazionali, chiede di provvedere all’adesione 
alla Fiera di networking NAFSA 2023 che si terrà a Washington D.C. dal 30 maggio 
al 2 giugno 2023;

Preso  atto  della  determinazione  di  indirizzo  nr.  3  del  15/02/2023  dei  delegati  del 
Rettore  per  le  relazioni  internazionali  in  cui  viene  sottolineata  l’importanza  di 
partecipare alla Fiera NFSA per ripristinare la frequenza ad eventi di promozione in 
presenza  che  contribuiscano  all’acquisizione  e  all’ampliamento  dei  contatti  al 
livello internazionale di  questo Ateneo e per promuovere le proposte formative 
dell’Ateneo in un contesto internazionale sia nell’ambito dei percorsi accademici 
che dei corsi di lingua;

Visto il preventivo prot. 2897 del 24/2/23 dell’associazione Uni-Italia – Ministero Affari 
Esteri  e della Cooperazione Internazione – v.le della Farnesina 1 – 00135 Roma 
relativo al contributo NAFSA 2023 per un importo di € 2.500,00 oltre l’imposta di 
bollo di € 2,00;

Preso atto che per la fornitura di cui trattasi il CIG rilasciato da ANAC  è il seguente: 
Z493A5C14A;

Dato atto che è stata verificata la regolarità contributiva dell’Associazione Uni-Italia – 
Ministero Affari Esteri e della Cooperazione Internazionale – v.le della Farnesina 1 – 
00135 Roma piattaforma dedicata (Durc On Line) INAIL_37026808 – numero di 
protocollo in corso di validità;

Accertato che il costo complessivo dei servizi di € 2.502,00 trova copertura alla voce 
COAN A.C. 02.06.11.02 “Servizi inerenti l’orientamento universitario” per la parte 
del Bilancio Unico di Ateneo autorizzatorio per l’anno 2023;

D E C R E T A

- di autorizzare l’affidamento diretto del servizio di cui in preambolo all’Associazione 
Uni-Italia  –  Ministero  Affari  Esteri  e  della  Cooperazione  Internazione  –  v.le  della 
Farnesina 1,  00135 Roma – P.I. 07143350960 per un importo di € 2.502,00;

Palazzo Gallenga – Piazza Fortebraccio 4 Telefono +39 075 57461 – Fax +39 075 5732014
06123 Perugia – Italia www.unistrapg.it



- di nominare il RUP la dott.ssa Cristina Mercuri;

-  di far gravare la spesa complessiva di € 2.502,00 alla voce COAN A.C. 02.06.11.02 
“Servizi  inerenti  l’orientamento universitario”  per  la  parte del  Bilancio Unico di 
Ateneo autorizzatorio per l’anno 2023.

La liquidazione delle relative fatture, previo esito positivo della verifica della regolarità 
del servizio da parte del Responsabile delle Relazioni Internazionali, nel rispetto 
degli obblighi previsti  dall’art. 3 legge 136/2010 ed a seguito dell’esito positivo 
degli  accertamenti  disposti  in  materia  di  pagamenti  da  parte  delle  PP.AA. 
(regolarità contributiva a mezzo DURC e art. 48-bis DPR 602/1973);

In ottemperanza all’articolo 1, comma 32, della L.n.190/2012, agli  articoli  23 e 37, 
comma 2, del D.lgs. 14 marzo 2013 n. 33 e all’art. 29 D.lgs.n. 50/2016,  il contenuto e 
gli  estremi  del  presente  provvedimento  verranno  pubblicati  sul  sito  istituzionale 
dell’Università nella Sezione “Amministrazione trasparente”.

Il Direttore Generale

Dr. Giuliano De Stefani

Palazzo Gallenga – Piazza Fortebraccio 4 Telefono +39 075 57461 – Fax +39 075 5732014
06123 Perugia – Italia www.unistrapg.it


